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Spørgsmål nr. 1072 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Er regeringen bekendt med, at der overfor udenlandske 
statsborgere, der er udleveret til strafforfølgning i Indien 
har været anvendt tortur?”

Svar:

Justitsministeriet er bekendt med, at der har været fremsat påstande om, 

at de indiske myndigheder har anvendt tortur eller anden nedværdigende 

behandling i forhold til tilbageholdte personer.

Som det fremgår af Justitsministeriet af den samtidige besvarelse af 

spørgsmål 1071 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, følger det af ud-

leveringsloven, at der ikke må ske udlevering, hvis der er fare for, at den 

pågældende efter udleveringen vil blive udsat for tortur eller anden 

umenneskelig eller nedværdigende behandling eller straf. Dette spørgs-

mål har naturligvis været vurderet nøje i forbindelse med beslutningen 

om udlevering af Niels Holck, og Justitsministeriet har til brug for denne 

vurdering inddraget materiale fra forskellige myndigheder og organisati-

oner.

Justitsministeriet har efter en samlet vurdering af materialet ikke fundet, 

at der foreligger sådanne omstændigheder, at det kan antages, at der i det-

te tilfælde er en risiko for at Niels Holck udsættes for tortur eller anden 

umenneskelig eller nedværdigende behandling efter udleveringen til In-

dien. 

Som det også fremgår af den nævnte besvarelse, har Justitsministeriet 

opstillet en række betingelser for udlevering, som de indiske myndighe-

der har erklæret at ville overholde. Justitsministeriet har bl.a. stillet som 

betingelse, at Niels Holck under frihedsberøvelsen skal behandles i over-

ensstemmelse med artikel 7, 9 og 10 i FN’s internationale konvention om 

borgerlige og politiske rettigheder og således bl.a. skal behandles humant 

og med respekt for menneskets naturlige værdighed og ikke underkastes 

tortur eller grusom, umenneskelig eller nedværdigende behandling eller 

straf. Frihedsberøvelse skal i øvrigt ske under iagttagelse af 

FN’s standard minimumsregler for behandlingen af fanger.

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål 1071 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.


